Página 1 de 7

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 03/2023 – SMED

GABARITO PRELIMINAR

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Conteúdo - Tipo 1 Conteúdo - Tipo 2 Conteúdo - Tipo 3 Conteúdo - Tipo 4
1 C 1 C 1 D 1 C
2 A 2 D 2 C 2 C
3 C 3 A 3 B 3 A
4 C 4 C 4 A 4 D
5 A 5 B 5 D 5 C
6 B 6 C 6 C 6 A
7 D 7 C 7 A 7 B
8 C 8 D 8 A 8 D
9 A 9 A 9 C 9 A
10 D 10 A 10 C 10 C
11 B 11 C 11 D 11 D
12 C 12 D 12 C 12 A
13 C 13 D 13 B 13 D
14 D 14 B 14 A 14 B
15 A 15 C 15 D 15 C
16 C 16 C 16 C 16 B
17 C 17 C 17 C 17 A
18 D 18 A 18 C 18 C
19 A 19 B 19 A 19 C
20 B 20 A 20 B 20 C
21 A 21 B 21 C 21 B
22 B 22 A 22 C 22 D
23 D 23 C 23 A 23 B
24 C 24 D 24 B 24 C
25 B 25 C 25 B 25 A
26 C 26 B 26 D 26 C
27 A 27 A 27 D 27 C
28 A 28 A 28 C 28 D
29 D 29 C 29 A 29 A
30 C 30 D 30 A 30 A
31 C 31 D 31 C 31 D
32 D 32 C 32 D 32 C
33 B 33 D 33 C 33 B
34 B 34 A 34 D 34 D
35 D 35 C 35 A 35 B
36 C 36 D 36 B 36 A
37 A 37 C 37 D 37 D
38 A 38 B 38 A 38 C
39 C 39 A 39 B 39 C
40 D 40 B 40 C 40 A

A Secretária Municipal de Educação, torna público o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva de Múltipla Escolha do concurso

público regido pelo Edital 03/2023 para provimento dos cargos públicos efetivos de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL, PROFESSOR(A) PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR(A) MUNICIPAL DE 1º e 2º CICLOS

E DAS DISCIPLINAS DE ARTE, CIÊNCIAS, HISTÓRIA e LÍNGUA PORTUGUESA, e comunica que o mesmo encontra-se

disponível no site da Fundação Getulio Vargas (https://conhecimento.fgv.br/concursos/pbheducacao23).

Página 2 de 7

PROFESSOR PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL
Conteúdo - Tipo 1 Conteúdo - Tipo 2 Conteúdo - Tipo 3 Conteúdo - Tipo 4

1 B 1 C 1 C 1 A
2 A 2 D 2 A 2 C
3 C 3 B 3 C 3 A
4 C 4 A 4 B 4 C
5 D 5 B 5 D 5 C
6 B 6 A 6 D 6 D
7 A 7 C 7 A 7 B
8 D 8 A 8 A 8 A
9 A 9 D 9 C 9 B
10 C 10 C 10 B 10 D
11 D 11 C 11 C 11 B
12 C 12 C 12 D 12 C
13 C 13 B 13 C 13 D
14 C 14 C 14 B 14 C
15 B 15 D 15 C 15 C
16 B 16 D 16 C 16 A
17 D 17 C 17 D 17 B
18 D 18 B 18 A 18 D
19 C 19 A 19 B 19 D
20 A 20 D 20 D 20 C
21 A 21 D 21 A 21 B
22 D 22 A 22 D 22 B
23 B 23 B 23 D 23 C
24 C 24 C 24 B 24 D
25 A 25 D 25 C 25 A
26 B 26 C 26 C 26 A
27 D 27 B 27 A 27 C
28 C 28 A 28 B 28 D
29 C 29 B 29 A 29 B
30 B 30 C 30 B 30 A
31 C 31 C 31 B 31 A
32 C 32 C 32 C 32 D
33 B 33 D 33 C 33 C
34 A 34 A 34 D 34 C
35 A 35 A 35 C 35 C
36 D 36 B 36 A 36 B
37 B 37 B 37 C 37 D
38 B 38 A 38 C 38 B
39 C 39 B 39 A 39 C
40 D 40 B 40 B 40 A
41 A 41 C 41 A 41 D
42 B 42 C 42 D 42 D
43 C 43 A 43 B 43 C
44 A 44 D 44 B 44 A
45 D 45 D 45 C 45 B
46 B 46 B 46 D 46 B
47 A 47 C 47 C 47 B
48 C 48 D 48 A 48 C
49 C 49 A 49 D 49 C
50 D 50 C 50 B 50 A

Página 3 de 7

PROFESSOR MUNICIPAL DE 1º E 2º CICLOS

Conteúdo - Tipo 1 Conteúdo - Tipo 2 Conteúdo - Tipo 3 Conteúdo - Tipo 4
1 B 1 C 1 C 1 A
2 D 2 C 2 A 2 B
3 C 3 D 3 B 3 C
4 C 4 B 4 C 4 D
5 C 5 A 5 B 5 C
6 B 6 C 6 C 6 B
7 C 7 B 7 D 7 C
8 A 8 C 8 C 8 C
9 C 9 B 9 A 9 D
10 D 10 A 10 C 10 A
11 A 11 C 11 D 11 B
12 B 12 D 12 B 12 C
13 A 13 B 13 D 13 B
14 B 14 D 14 B 14 D
15 D 15 B 15 D 15 B
16 D 16 D 16 A 16 A
17 A 17 A 17 C 17 D
18 B 18 C 18 B 18 A
19 C 19 A 19 A 19 C
20 B 20 D 20 A 20 B
21 D 21 A 21 B 21 C
22 A 22 C 22 D 22 B
23 D 23 A 23 B 23 A
24 A 24 B 24 D 24 D
25 C 25 D 25 A 25 D
26 B 26 B 26 C 26 A
27 B 27 C 27 D 27 A
28 C 28 A 28 B 28 D
29 D 29 B 29 A 29 C
30 A 30 D 30 C 30 B
31 C 31 D 31 B 31 A
32 A 32 C 32 D 32 B
33 D 33 A 33 B 33 B
34 B 34 D 34 C 34 D
35 B 35 B 35 A 35 D
36 D 36 B 36 D 36 C
37 D 37 B 37 C 37 B
38 B 38 D 38 D 38 C
39 B 39 C 39 A 39 D
40 C 40 D 40 B 40 A
41 A 41 B 41 D 41 B
42 D 42 A 42 B 42 D
43 B 43 D 43 A 43 C
44 A 44 C 44 B 44 D
45 C 45 A 45 D 45 B
46 D 46 B 46 C 46 A
47 C 47 B 47 D 47 A
48 D 48 A 48 C 48 B
49 A 49 C 49 B 49 D
50 B 50 D 50 A 50 C

Página 4 de 7

PROFESSOR MUNICIPAL - ARTE

Conteúdo - Tipo 1 Conteúdo - Tipo 2
1 B 1 C
2 D 2 B
3 B 3 D
4 A 4 B
5 A 5 B
6 C 6 D
7 D 7 A
8 C 8 D
9 D 9 C
10 B 10 A
11 C 11 B
12 B 12 A
13 C 13 A
14 B 14 A
15 A 15 B
16 A 16 C
17 D 17 B
18 A 18 C
19 B 19 D
20 C 20 C
21 B 21 A
22 A 22 D
23 B 23 A
24 C 24 B
25 D 25 C
26 B 26 D
27 C 27 B
28 A 28 B
29 D 29 C
30 C 30 C
31 A 31 D
32 D 32 C
33 B 33 A
34 D 34 A
35 C 35 D
36 D 36 A
37 D 37 A
38 B 38 D
39 A 39 D
40 D 40 B
41 C 41 B
42 B 42 D
43 A 43 B
44 B 44 C
45 A 45 B
46 B 46 A
47 C 47 B
48 D 48 D
49 B 49 B
50 A 50 C

Página 5 de 7

PROFESSOR MUNICIPAL - CIÊNCIAS
Conteúdo - Tipo 1 Conteúdo - Tipo 2 Conteúdo - Tipo 3 Conteúdo - Tipo 4

1 B 1 C 1 B 1 D
2 D 2 B 2 C 2 C
3 B 3 D 3 D 3 A
4 A 4 B 4 D 4 D
5 A 5 B 5 C 5 B
6 C 6 D 6 A 6 B
7 D 7 A 7 D 7 A
8 C 8 D 8 B 8 B
9 D 9 C 9 B 9 D
10 B 10 A 10 A 10 C
11 C 11 B 11 D 11 C
12 B 12 A 12 C 12 B
13 C 13 A 13 A 13 B
14 B 14 A 14 B 14 A
15 A 15 B 15 B 15 D
16 A 16 C 16 B 16 C
17 D 17 B 17 A 17 A
18 A 18 C 18 A 18 B
19 B 19 D 19 C 19 C
20 C 20 C 20 C 20 A
21 B 21 A 21 B 21 C
22 A 22 D 22 D 22 B
23 B 23 A 23 C 23 C
24 C 24 B 24 B 24 A
25 D 25 C 25 A 25 B
26 B 26 D 26 C 26 A
27 C 27 B 27 D 27 C
28 A 28 B 28 C 28 B
29 D 29 C 29 B 29 D
30 C 30 C 30 A 30 D
31 B 31 C 31 D 31 D
32 D 32 B 32 C 32 C
33 B 33 B 33 C 33 C
34 C 34 D 34 B 34 A
35 D 35 C 35 D 35 B
36 A 36 D 36 A 36 B
37 C 37 C 37 D 37 B
38 A 38 A 38 C 38 D
39 D 39 C 39 D 39 D
40 C 40 D 40 B 40 A
41 B 41 B 41 C 41 B
42 A 42 C 42 A 42 B
43 C 43 D 43 B 43 D
44 C 44 B 44 B 44 A
45 D 45 A 45 A 45 C
46 B 46 B 46 A 46 D
47 B 47 D 47 B 47 A
48 B 48 A 48 B 48 C
49 D 49 A 49 C 49 B
50 A 50 B 50 D 50 C

Página 6 de 7

PROFESSOR MUNICIPAL - HISTÓRIA
Conteúdo - Tipo 1 Conteúdo - Tipo 2 Conteúdo - Tipo 3 Conteúdo - Tipo 4

1 B 1 C 1 B 1 D
2 D 2 B 2 C 2 C
3 B 3 D 3 D 3 A
4 A 4 B 4 D 4 D
5 A 5 B 5 C 5 B
6 C 6 D 6 A 6 B
7 D 7 A 7 D 7 A
8 C 8 D 8 B 8 B
9 D 9 C 9 B 9 D
10 B 10 A 10 A 10 C
11 C 11 B 11 D 11 C
12 B 12 A 12 C 12 B
13 C 13 A 13 A 13 B
14 B 14 A 14 B 14 A
15 A 15 B 15 B 15 D
16 A 16 C 16 B 16 C
17 D 17 B 17 A 17 A
18 A 18 C 18 A 18 B
19 B 19 D 19 C 19 C
20 C 20 C 20 C 20 A
21 B 21 A 21 B 21 C
22 A 22 D 22 D 22 B
23 B 23 A 23 C 23 C
24 C 24 B 24 B 24 A
25 D 25 C 25 A 25 B
26 B 26 D 26 C 26 A
27 C 27 B 27 D 27 C
28 A 28 B 28 C 28 B
29 D 29 C 29 B 29 D
30 C 30 C 30 A 30 D
31 B 31 B 31 D 31 C
32 D 32 B 32 C 32 B
33 A 33 C 33 B 33 D
34 C 34 C 34 D 34 B
35 B 35 A 35 D 35 D
36 C 36 A 36 D 36 D
37 B 37 D 37 A 37 C
38 C 38 A 38 B 38 C
39 B 39 B 39 D 39 B
40 C 40 D 40 C 40 A
41 D 41 D 41 A 41 B
42 D 42 D 42 A 42 C
43 A 43 A 43 C 43 B
44 A 44 B 44 B 44 A
45 A 45 C 45 C 45 D
46 B 46 D 46 A 46 A
47 D 47 D 47 D 47 D
48 C 48 C 48 B 48 C
49 D 49 C 49 C 49 A
50 D 50 B 50 B 50 D

Página 7 de 7

PROFESSOR MUNICIPAL - LÍNGUA PORTUGUESA
Conteúdo - Tipo 1 Conteúdo - Tipo 2 Conteúdo - Tipo 3 Conteúdo - Tipo 4

1 B 1 C 1 B 1 D
2 D 2 B 2 C 2 C
3 B 3 D 3 D 3 A
4 A 4 B 4 D 4 D
5 A 5 B 5 C 5 B
6 C 6 D 6 A 6 B
7 D 7 A 7 D 7 A
8 C 8 D 8 B 8 B
9 D 9 C 9 B 9 D
10 B 10 A 10 A 10 C
11 C 11 B 11 D 11 C
12 B 12 A 12 C 12 B
13 C 13 A 13 A 13 B
14 B 14 A 14 B 14 A
15 A 15 B 15 B 15 D
16 A 16 C 16 B 16 C
17 D 17 B 17 A 17 A
18 A 18 C 18 A 18 B
19 B 19 D 19 C 19 C
20 C 20 C 20 C 20 A
21 B 21 A 21 B 21 C
22 A 22 D 22 D 22 B
23 B 23 A 23 C 23 C
24 C 24 B 24 B 24 A
25 D 25 C 25 A 25 B
26 B 26 D 26 C 26 A
27 C 27 B 27 D 27 C
28 A 28 B 28 C 28 B
29 D 29 C 29 B 29 D
30 C 30 C 30 A 30 D
31 A 31 D 31 D 31 A
32 B 32 C 32 C 32 B
33 A 33 B 33 A 33 A
34 B 34 C 34 D 34 C
35 D 35 A 35 C 35 A
36 D 36 A 36 D 36 D
37 C 37 A 37 A 37 A
38 B 38 D 38 C 38 A
39 C 39 D 39 B 39 B
40 D 40 A 40 B 40 B
41 A 41 B 41 B 41 D
42 B 42 C 42 A 42 D
43 A 43 C 43 A 43 D
44 D 44 A 44 B 44 C
45 B 45 B 45 D 45 B
46 A 46 B 46 B 46 D
47 C 47 D 47 A 47 B
48 C 48 B 48 B 48 C
49 B 49 D 49 C 49 B
50 D 50 B 50 D 50 C

Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2023.

Roberta Rodrigues Martins Vieira
Secretária Municipal de Educação

	Gabarito Preliminar

		2023-12-12T15:10:09-0300